PAGE
4

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.11.2017                                                                                                   №  6527
О внесении изменений в муниципальную программу

«Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.11.2016 № 5327
Администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 11.11.2016 № 5327 (в ред. постановлений от 20.01.2017 № 224, от 30.06.2017 № 3622, от 31.10.2017 № 6391), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. в строке 6 «Этапы и сроки реализации Программы» слова «(2017-2019 годы)» заменить словами «(2017-2020 годы)»;

1.1.2. строку 7 «Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:

	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего,

тыс.руб.
	В том числе  по годам реализации программы,
тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	581,9
	140,0
	143,6
	148,9
	149,4

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	581,9
	140,0
	143,6
	148,9
	149,4

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(4) прочие источники

1.1.3. в строке 8 «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы» цифры «16» заменить цифрами «14»; слова «Снижение напряженности на рынке труда» заменить словами «Коэффициент напряженности на рынке труда»;
1.2. В текстовой части Программы:

1.2.1. в разделе 2.1. «Характеристика текущего состояния» абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«По прогнозным оценкам уровень безработицы к концу 2018 года в городском округе город Бор составит 0,51% от численности экономически активного населения, численность официально зарегистрированных безработных составит 320 человек. В течение 2018 года в среднемесячном исчислении численность безработных, состоящих на учете в ГКУ «Центр занятости населения города Бора», будет около 310 человек с учетом сезонных колебаний параметров рынка труда.

В течение 2018 года ГКУ «Центр занятости населения города Бора» планирует  оказать содействие в поиске подходящей работы 3600 граждан, 70 человек будут направлены на профессиональное обучение под конкретное рабочее место и 100 человек будут направлены на временные общественные работы за счет всех источников финансирования. Ожидается, что аналогичная ситуация на рынке труда сохранится и в 2019-2020 г.г.»;
1.2.2. в разделе  2.2. «Цели и задачи Программы» цифры «16» заменить цифрами «14»;

1.2.3.  в разделе 2.3. «Сроки и этапы реализации Программы» слова «2017 – 2019 годы» заменить словами  «2017 – 2020 годы».

1.3. Таблицы 1. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации», 2. «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы» изложить в следующей редакции:

	«Таблица 1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за весь период реализации

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего
по муниципальной программе за
весь период реализации, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	0
	Всего по муниципальной программе «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа  г. Бор»:
	06 0 00 00000
	2017-2020
	Администрация городского округа г. Бор, отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

	581,9
	140,0
	143,6
	148,9
	149,4

	в том числе в разрезе источников:

	0.1
	федеральный бюджет

	0.2
	областной бюджет

	0.3
	местный бюджет

	581,9
	140,0
	143,6
	148,9
	149,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2017-2020
	администрация городского округа г.Бор

	440,4
	140,0
	97,6
	101,2
	101,6

	2017-2020
	отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	141,5
	0
	46,0
	47,7
	47,8

	0.4
	прочие источники

	1.1.
	Основное мероприятие 1

«Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории городского округа  г. Бор»
	06 1 01 00000
	2017-2020
	Администрация городского округа г. Бор, отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

	581,9
	140,0
	143,6
	148,9
	149,4

	в том числе в разрезе источников:

	1.1.1
	федеральный бюджет

	1.1.2
	областной бюджет

	1.1.3
	местный бюджет

	581,9
	140,0
	143,6
	148,9
	149,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2017-2020
	администрация городского округа г.Бор

	440,4
	140,0
	97,6
	101,2
	101,6

	2017-2020
	отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор
	141,5
	0
	46,0
	47,7
	47,8

	1.1.4
	прочие источники

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы
	№

п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед.

измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	0.
	Муниципальная программа «Организация и проведение оплачиваемых общественных работ
на территории городского округа г.Бор»

	И.1.
	Индикаторы:

	И.1.1.
	Коэффициент напряженности на рынке труда городского округа г.Бор
	чел./вакансия
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38

	Р.2.
	 Непосредственные результаты:

	Р.2.1.
	Организация оплачиваемых общественных работ для 14 безработных  граждан и граждан, ищущих работу

             Глава администрации                                                                                                                                 А.В. Киселев
Чадаева

37131